
 

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300 

ADITIVO CONTRATUAL Nº 02 

  

Ref.: Contrato Administrativo nº 02/2023  

Processo administrativo nº 362/2022  

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA, Estado do Espírito Santo, com sede na Rua Nancy Ramos 

Rosa, nº 95, bairro Portal de Anchieta, cidade de Anchieta, inscrito no CNPJ-MF sob o nº 

31.803.125/0001-83, neste ato representado por seu representante legal, Sr. RENAN DE OLIVEIRA 

DELFINO, inscrito no CPF nº 034.773.177-50  e RG nº 1176576 SSP-ES, residente e domiciliado 

neste Município, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa LINK CARD 

ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ 12.039.966/0001-11 , situada na Rua Rui 

Barbosa, número 449, Bairro Centro, município de Buri/SP, neste ato representada por seu 

representante legal LARISSA MARIA MAGALHÃES VÁGULA, inscrito no CPF sob o nº 320.955.758-

65, portador da cédula de identidade de nº 42.175.490-4, residente e domiciliado em rua Baguaçu, 

26, cobertura, Alphaville Empresarial - Campinas/SP  cep: 13098-326, doravante denominada 

CONTRATADA, firmam entre si o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 02/2023, nos 

precisos termos das cláusulas seguintes:  

 

1. CLAUSULA PRIMEIRA: 

1.1. Fica alterada a cláusula terceira do contrato administrativo 02/2023, onde o valor global do 

contrato passa de R$19.998,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais) para R$ 

24.997,50 ( vinte e quatro mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), 

totalizando um aditivo no valor de R$ 4.999,50 (quatro mil novecentos e noventa e nove reais 

e cinquenta centavos), acréscimo correspondente à 25% (vinte e cinco por cento) atendendo 

aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da Lei 8.666/93. 

 

2. CLAUSULA SEGUNDA: 

2.1. Ficam inalteradas as demais cláusulas contratuais previstas no Contrato Administrativo nº 

02/2023, vigorando o presente aditivo a partir da publicação no PNCP. 

 E por estarem justos e acordados firmam o presente instrumento contratual em duas vias de igual 

forma e teor. 

 



 

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300 

Anchieta/ES, 04 de outubro de 2024. 

 

 

 

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA 

CONTRATANTE 

 

 

LARISSA MARIA MAGALHÃES VÁGULA   

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA   

CONTRATADA  

 

 



109
DOM/ES - Edição Nº2.616

segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

Câmaras

Anchieta

Aditivo

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 02
Proc. Administrativo nº 362/2022

Contrato nº 02/2023
Fica alterada a cláusula terceira do Contrato 
Administrativo nº 02/2023, firmado entre a Câmara 
Municipal de Anchieta e a empresa LINK CARD 
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ 
12.039.966/0001-11, onde o valor total passa a ser 
de R$ 24.997,50 (vinte e quatro mil novecentos e 
noventa e sete reais e cinquenta centavos). O valor 
foi alterado devido ao acréscimo de 25% do valor 
do contrato administrativo. As demais cláusulas 
permanecem inalteradas.
VALOR ADITIVADO: R$ 4.999,50 (quatro mil 
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos).
Anchieta/ES, 04 de outubro de 2024.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Presidente

Protocolo 1412307

Aracruz

Aditivo

EXTRATO DO 11° (DÉCIMO PRIMEIRO) TERMO 
ADITIVO

CONTRATO Nº 04/2019
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo Nº: 953/2018
Contratado: TTM SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.
CNPJ: 13.520.423/0001-84
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato de n°. 004/2019, que trata da contratação 

de empresa especializada na prestação de serviço 
de limpeza, conservação e higienização nas 
dependências da Câmara Municipal de Aracruz
Da prorrogação de prazo: Fica prorrogada a vigência 
do Contrato n°. 004/2019 por mais um período de 
60 (sessenta) dias, a contar de seu vencimento, qual 
seja 11.10.2024, ou até a conclusão do processo 
licitatório que se encontra em andamento sob o n.º 
084/2024, com base no § 4º, do art. 57 da Lei de 
n.º 8.666/1993. O contrato poderá ser rescindido 
antecipadamente, na hipótese de finalização do 
processo licitatório de n.º 084/2024, sem direito de 
indenização ao Fornecedor.
Valor total: R$ 46.764,60 (quarenta e seis mil, 
setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta 
centavos)
Vigência: 12.10.2024 a 11.12.2024
Responsável pela assinatura ALEXANDRE 
FERREIRA MANHÃES
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 1412287

Jaguaré

Termos

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº 
002/2024

A Câmara Municipal de Jaguaré - ES, torna público 
que está realizando COTAÇÃO DE PREÇO para 
“Contratação de empresa especializada para 
futura, eventual e provável prestação de serviço de 
publicação de matéria legal da Câmara Municipal 
de Jaguaré-ES, em jornal diário digital de grande 
circulação, no Estado do Espírito Santo”, o Termo 
de Referência encontra-se disponível no site: www.
cmjaguare.es.gov.br, ou através do e-mail: clc.
jaguare@gmail.com ou através do telefone: (27) 
3191-0524. Serão válidas as propostas recebidas 
até às 18h do dia 11/10/2024.

Jaguaré-ES, 03 de outubro de 2024.

Katiane Cristina Altoé
Departamento de Compras

Protocolo 1411979


		2024-10-04T11:06:17-0300
	LARISSA MARIA MAGALHAES VAGULA:32095575865


		2024-10-04T11:31:27-0300
	RENAN DE OLIVEIRA DELFINO:11202533736
	Eu sou o autor deste documento




